
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      10.12.2025                                р.п. Мучкапский                                     №1398 

 

 О внесении изменений в постановление администрации Мучкапского 

муниципального округа от 18.01.2024 №72 «Об утверждении муниципальной 

программы Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 

«Развитие институтов гражданского общества»  
 

В соответствии с решением Совета депутатов Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области от 24.11.2025 № 397 «О 

внесении изменений в решение Совета депутатов Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области от 23 декабря 2024 года № 304 

«О бюджете Мучкапского муниципального округа Тамбовской области на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»» администрация 

Мучкапского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Внести в постановление администрации Мучкапского муниципального 

округа от 18.01.2024 №72 «Об утверждении муниципальной программы 

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области «Развитие 

институтов гражданского общества» следующие изменения: 

«1) В Паспорте муниципальной программы позицию «объёмы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 
Объёмы и источники 

финансирования 

Программы 

Основными источниками финансирования Программы являются  

средства областного, федерального и бюджет муниципального 

округа, внебюджетные средства. 

Общие затраты на реализацию Программы в 2024 – 2030 годах, 

за счёт всех источников финансирования составят 10378,6 тыс. 

руб.: 

Годы  Федеральн

ый бюджет  

Областной  

бюджет 

Бюджет 

муниципаль

ного округа 

Внебюдже

тные 

источники  

Итого 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

2029 

2030 

695,8 

1131,4 

1083,9 

1113,5 

1113,5 

1113,5 

1113,5 

62,3 

62,3 

62,3 

62,3 

62,3 

62,3 

62,3 

16,4 

67,0 

20,0 

20,0 

20,0 

20,0 

20,0 

342,0 

342,0 

342,0 

342,0 

342,0 

342,0 

342,0 

1116,5 

1602,7 

1508,2 

1537,8 

1537,8 

1537,8 

1537,8 

 . Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при 

формировании проектов бюджета на очередной финансовый год 

с учетом возможностей бюджета муниципального округа»;  

 



2 

 

«2)Второй абзац раздела 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов 

Паспорта Программы, необходимых для реализации Программы» изложить в 

следующей редакции:  

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, за 

период с 2024 по 2030 гг. составляет 10378,6  тыс. рублей, в том числе: за счёт 

средств областного бюджета – 436,1 тыс. рублей, за счёт средств 

федерального бюджета – 7365,1 тыс. рублей, бюджета муниципального 

округа – 183,4 тыс. рублей и за счёт средств из внебюджетных источников – 

2394,0 тыс. рублей. 

Что составит  по годам:  

 

2024 год  -  1116,5 

2025 год  -  1602,7 

2026 год  -  1508,2 

2027 год  -  1537,8 

2028 год  -  1537,8 

2029 год  -  1537,8 

2030 год  -  1537,8»; 

  

  

«3) В паспорте подпрограммы «Развитие социально экономической 

активности молодёжи» пункт «объёмы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2024-2030 гг. 

за счет всех источников финансирования - 435,0 тыс. рублей:  

 

Годы Федераль

ный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Бюджет 

муниципа

льного 

округа  

Внебюд

жетные 

источни

ки 

Итого 

2024 0,0 0,0 0,0 60,0 60,0 

2025 0,0 0,0 0,0 60,0 60,0 

2026 0,0 0,0 3,0 60,0 63,0 

2027 0,0 0,0 3,0 60,0 63,0 

2028 0,0 0,0 3,0 60,0 63,0 

2029 0,0 0,0 3,0 60,0 63,0 

2030 0,0 0,0 3,0 60,0 63,0 

 Итого 0,0 0,0 15,0 420,0 435,0»; 

 

 

«4) Первый и второй абзацы раздела 5. подпрограммы «Развитие социально 

экономической активности молодёжи» «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:  



3 

 

«Финансирование мероприятий Подпрограммы планируется осуществлять за 

счёт средств федерального, областного, бюджетов муниципального округа и 

внебюджетных средств. 

Общий объём финансирования составляет всего 435,0 тыс. рублей, в том 

числе: 

областной бюджет - 0,0 тыс. руб. 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб. 

местный бюджет – 15,0 тыс. руб. 

внебюджетные источники – 420,0 тыс. руб»; 

 

«5) В приложении №2  к муниципальной программе Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области «Развитие институтов 

гражданского общества»  пункты 6 и «итого по подпрограмме» изложить в 

следующей редакции: 

 
6 

 

День 

молодежи 

 

Отдел культуры 

администрации 

муниципального 

округа ,  отдел 

организационной 

работы  

администрации 

муниципального 

округа  

Количе

ство 

меропр

иятий 

Едини

ц 

 

2024 - 1 

2025-0 

2026-1 

2027-1 

2028-1 

2029-1 

2030-1 

 

13,0 

13,0 

13,0 

13,0 

13,0 

13,0 

13,0 

 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

3,0 

3,0 

3,0 

3,0 

3,0 

 

10,0 

10,0 

10,0 

10,0 

10,0 

10,0 

10,0 

                                                                                                                                                                                                                       

Итого по подпрограмме:                                                         435,0   0,0   0,0   15,0   420,0»; 

 

 

«6) В приложении №2  к муниципальной программе Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области «Развитие институтов 

гражданского общества»  пункт «Всего по итогам реализации Программы» 

изложить в следующей редакции: 
Всего по итогам реализации Программы 10378,6   7365,1 436,1 183,4 2394,0»; 

 

 

«7) В приложении № 3 к муниципальной программе Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области "Развитие институтов 

гражданского общества» «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» в 

пункте «объемы  финансирования» заменить в столбце «бюджет 

Мучкапского муниципального округа» число «70» на число «67», число 

«186,4» на число «183,4», в пункте «развитие социальной активности 

молодежи» в столбце бюджет Мучкапского муниципального округа на 2025 

год заменить число «3,0» на число «0,0», число «18,0» заменить на число 

«15,0», пункт «Всего» читать в следующей редакции: 

 



4 

 

 

 

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве 

массовой информации Мучкапского муниципального округа Тамбовской 

области «Информационный вестник Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области», разместить на сайте сетевого издания «Региональное 

информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном 

сайте Мучкапского муниципального округа Тамбовского области. 

  

 

Глава Мучкапского  

муниципального округа                                                              М.А. Коростелев  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Всего 10378,6 7365,1 436,1 183,4 2394,0». 

http://www.top68.ru/

