

АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2025

р.п. Мучкапский

№1398

О внесении изменений в постановление администрации Мучкапского муниципального округа от 18.01.2024 №72 «Об утверждении муниципальной программы Мучкапского муниципального округа Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества»

В соответствии с решением Совета депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской области от 24.11.2025 № 397 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской области от 23 декабря 2024 года № 304 «О бюджете Мучкапского муниципального округа Тамбовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»» администрация Мучкапского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Мучкапского муниципального округа от 18.01.2024 №72 «Об утверждении муниципальной программы Мучкапского муниципального округа Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» следующие изменения:

«1) В Паспорте муниципальной программы позицию «объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Объёмы и источники финансирования Программы	Основными источниками финансирования Программы являются средства областного, федерального и бюджет муниципального округа, внебюджетные средства. Общие затраты на реализацию Программы в 2024 – 2030 годах, за счёт всех источников финансирования составят 10378,6 тыс. руб.:					
	Годы	Федеральный бюджет	Областной бюджет	Бюджет муниципального округа	Внебюджетные источники	Итого
2024	695,8	62,3	16,4	342,0	1116,5	
2025	1131,4	62,3	67,0	342,0	1602,7	
2026	1083,9	62,3	20,0	342,0	1508,2	
2027	1113,5	62,3	20,0	342,0	1537,8	
2028	1113,5	62,3	20,0	342,0	1537,8	
2029	1113,5	62,3	20,0	342,0	1537,8	
2030	1113,5	62,3	20,0	342,0	1537,8	

. Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при формировании проектов бюджета на очередной финансовый год с учетом возможностей бюджета муниципального округа»;

«2) Второй абзац раздела 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов Паспорта Программы, необходимых для реализации Программы» изложить в следующей редакции:

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, за период с 2024 по 2030 гг. составляет **10378,6** тыс. рублей, в том числе: за счёт средств областного бюджета – **436,1** тыс. рублей, за счёт средств федерального бюджета – **7365,1** тыс. рублей, бюджета муниципального округа – **183,4** тыс. рублей и за счёт средств из внебюджетных источников – **2394,0** тыс. рублей.

Что составит по годам:

2024 год -	1116,5
2025 год -	1602,7
2026 год -	1508,2
2027 год -	1537,8
2028 год -	1537,8
2029 год -	1537,8
2030 год -	1537,8»;

«3) В паспорте подпрограммы «Развитие социально экономической активности молодёжи» пункт «объёмы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования подпрограммы	Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2024-2030 гг. за счет всех источников финансирования - 435,0 тыс. рублей:					
	Годы	Федеральный бюджет	Областной бюджет	Бюджет муниципального округа	Внебюджетные источники	Итого
2024	0,0	0,0	0,0	60,0	60,0	60,0
2025	0,0	0,0	0,0	60,0	60,0	60,0
2026	0,0	0,0	3,0	60,0	63,0	63,0
2027	0,0	0,0	3,0	60,0	63,0	63,0
2028	0,0	0,0	3,0	60,0	63,0	63,0
2029	0,0	0,0	3,0	60,0	63,0	63,0
2030	0,0	0,0	3,0	60,0	63,0	63,0
Итого	0,0	0,0	15,0	420,0	435,0»;	

«4) Первый и второй абзацы раздела 5. подпрограммы «Развитие социально экономической активности молодёжи» «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий Подпрограммы планируется осуществлять за счёт средств федерального, областного, бюджетов муниципального округа и внебюджетных средств.

Общий объём финансирования составляет всего 435,0 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет - 0,0 тыс. руб.

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.

местный бюджет – 15,0 тыс. руб.

внебюджетные источники – 420,0 тыс. руб»;

«5) В приложении №2 к муниципальной программе Мучкапского муниципального округа Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» пункты 6 и «итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

6	День молодежи	Отдел культуры администрации муниципального округа , отдел организационной работы администрации муниципального округа	Количество мероприятий	Единиц	2024 - 1	13,0	0,0	0,0	0,0	10,0
					2025-0	13,0	0,0	0,0	0,0	10,0
					2026-1	13,0	0,0	0,0	3,0	10,0
					2027-1	13,0	0,0	0,0	3,0	10,0
					2028-1	13,0	0,0	0,0	3,0	10,0
					2029-1	13,0	0,0	0,0	3,0	10,0
					2030-1	13,0	0,0	0,0	3,0	10,0
Итого по подпрограмме:						435,0	0,0	0,0	15,0	420,0»;

«6) В приложении №2 к муниципальной программе Мучкапского муниципального округа Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» пункт «Всего по итогам реализации Программы» изложить в следующей редакции:

Всего по итогам реализации Программы	10378,6	7365,1	436,1	183,4	2394,0»;
---	----------------	---------------	--------------	--------------	-----------------

«7) В приложении № 3 к муниципальной программе Мучкапского муниципального округа Тамбовской области "Развитие институтов гражданского общества" «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» в пункте «объемы финансирования» заменить в столбце «бюджет Мучкапского муниципального округа» число «70» на число «67», число «186,4» на число «183,4», в пункте «развитие социальной активности молодежи» в столбце бюджет Мучкапского муниципального округа на 2025 год заменить число «3,0» на число «0,0», число «18,0» заменить на число «15,0», пункт «Всего» читать в следующей редакции:

Всего	10378,6	7365,1	436,1	183,4	2394,0».
--------------	----------------	---------------	--------------	--------------	-----------------

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Мучкапского муниципального округа Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского муниципального округа Тамбовской области», разместить на сайте сетевого издания «Региональное информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте Мучкапского муниципального округа Тамбовского области.

Глава Мучкапского
муниципального округа

М.А. Коростелев